
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000169 Estado da Bahia - quinta-feira, 26 de outubro de 2017 Ano 1

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________ 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
  
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.  

Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

 
PORTARIA Nº 209/2017 
DE 23 DE OUTUBRO DE 2017                        
                     

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E NOMEAÇÃO 
DOS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL 
DE AUTORIZAÇÃO E CONCESSÃO DE 
TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Quixabeira, 
 
RESOLVE 
 

 
Art. 1º. Criar a Comissão Municipal de Autorização e Concessão de TFD – 
Tratamento Fora de Domicilio, ao nível municipal.  
 
Art. 2º A Comissão Municipal de Autorização e Concessão de TFD ficará 
responsável pela avaliação de pacientes, emitir Laudo Médico de Tratamento Fora 
de Domicilio e Pedido de Tratamento Fora do Domicilio. 
 
Art. 3º A Comissão terá a seguinte composição 
 
 Alice Kaim – Médica 
 Marcos Vitor Soares da Silva – Enfermeiro 
 Ana Paula Silva de Andrade – Técnica Administrativa  
 
Art. 4º A Comissão terá apoio necessário da Secretaria Municipal de Saúde e da 
Secretaria Municipal de Assistência Social para desenvolver suas atividades. 

 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrários. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 23 de Outubro de 2017.  
 
 

 
REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal de Quixabeira 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8763DDE4E3B01354A8284D3D16D35D3


		2017-10-26T18:15:59-0300




